

## Harboøre Skole og Børnecenter Bestyrelsesmøde

**Dato:** 31. maj 2021

**Afbud:** Jette Christensen,

**Fraværende:**

Dagsorden	Referat
<p><b>1. Siden sidst</b></p> <p><b>a. Formanden</b></p> <p><b>b. Elevrådet</b></p> <p><b>c. Børnecenter</b></p> <p><b>d. SFO</b></p> <p><b>e. Skolen</b></p>	<p>Intet nyt fra formanden</p> <p>Jonas Hummel havde sidste bestyrelsesmøde. Han gav igen udtryk for at det har været et svært skoleår for elevrådet, men at han overordnet har været glad for arbejdet i elevrådet og har været glad for Harboøre Skole.</p> <p>Børnehaven er oppe på 52 børn. Børnehaven afgiver 16 børn - 1 til Y til sommerferien og 15 til skolen. Efter sommerferien forventer børnehaven 36-37 børn.</p> <p>Børnehaven har netop afsluttet KRAP undervisningen</p> <p>Børnehaven har gang i førskoleaktiviteter sammen med Vibeke Krogh (pædagog fra 0. kl.). Fra nu af er det muligt at blande børnene fra 0. klasse og børnehaven.</p> <p>Connie redegør for det kommende årshjul i forhold til hvordan der arbejdes med de styrkede lærerplaner. Der lægger et større krav til dokumentation for hvordan, der arbejdes med de styrkede lærerplaner, hvilket personalet også arbejder på.</p> <p>16 nye børn i SFO til sommerferien</p> <p>Der etableres en Y SFO i det kommende skoleår, da der vil være 16 Y elever pr. 1. aug. Skole og SFO er pt. i dialog med fagchefen i Lemvig kommune i forhold til ekstra ressourcer i SFO'en.</p> <p>Skolen tager pt. imod nye elever i Y. De er på besøg med forældre og eventuelle støttepædagoger fra det tilbud de kommer fra.</p> <p>Fredag d. 4. juni holder 9. klasse sidste skole. Den bliver helt traditionel med karamelkast og show i hallen.</p> <p>En lærer på mellemtrinnet har sagt op og der er ansat en vikar i stedet for. Efter sommerferien løses opsigelsen internt.</p> <p>D. 05.05 havde skolen et stormøde på 4 timer med spisning. Her var der sat ekstra tid af til at kigge på kommende års planlægning.</p> <p>De skriftlige prøver er veloverstået og 9. klasse ser nu frem til de 2 mundtlige prøver i henholdsvis dansk og engelsk.</p>

<b>2. Forældremøder</b>	<p>Hvem deltager i hvilke møder i skoleår 21/22?          Det aftales at enkelte bestyrelsesmedlemmer kort præsenterer sig på de kommende forældremøder og gør opmærksom på bestyrelsens arbejde – fordelingen er:</p> <p>Børnehaven: Birgitte          Indskolingen: Louise          Mellemtrinnet: Albert          Udskolingen: Jette</p>
<b>3. Corona-Update</b>	<p>Orientering om nye retningslinjer          BL orienterer om de retningslinjer skolen pt. er underlagt.          HHK orienterer om de retningslinjer der pt. er i børnehaven.</p>
<b>4. Frugtordning i børnehaven</b>	<p>Fremadrettet ønskes det, at børnene medbringer egen madpakke indeholdende formiddags- og eftermiddagsfrugt.          Den nuværende ordning er ressourcetrækvende både ift. forberedelse og oprydning, men også ift. indkøb.          Tidspunktet for mellemmåltiderne er kl. 09 og 14, hvor vi kan være presset af modtagelse af børn, ind fra legeplads og andet.          Forældrenes madbetaling er til frokost – børnehaven betaler morgenmaden.          Det vedtages at børnene i børnehaven selv skal have 2x frugt dagligt med hjemme fra. Helle vil gøre et forarbejde for at informere forældre og børn om indholdet i en 'frugtmadpakke'</p>
<b>5. Økonomi</b>	<p>Orientering om Økonomi siden sidst.          Skolen kommer ud med et mindre underskud, et underskud der dækkes af overførte midler fra 2020. Underskuddet er pt. mindre en først budgetteret, hvilket blandt andet skyldes at noget er personalet er gået ned i tid og at opsigelsen af en lærer på mellemtrinnet dækkes internt.</p>
<b>6. Lejrskoler</b>	<p>Orientering om aflyste lejrskoler og forventede lejrskoler i kommende skoleår.          BL viser gennem et PowerPoint, hvilke lejrskoler der har været aflyst de sidste to skoleår og hvilke lejrskoler, der ligger i det kommende skoleår.</p>
<b>7. DGI Recertificering</b>	<p>CT orienterer om den proces, der har været i forbindelse med re-certificeringen. Personalet har fået et oplæg omkring mental sundhed af en DGI konsulent, personalet har efterfølgende skulle beskrive og arbejde med initiativer på klasseniveau, der styrker den mentale sundhed.</p>
<b>8. Nationale test og Trivselsmåliger</b>	<p>CT orienterer om Nationale test og hvordan man kan aflæse data fra f.eks. testene i dansk.</p>
<b>9. Evt</b>	<p>Intet under evt.</p>
<b>Næste bestyrelsesmøde</b>	<p>Mandag d. 23. august kl. 19-21 på Klimatorium, Lemvig</p>
<b>Punkter til næste bestyrelsesmøde</b>	<p><b>Notér punkter til næste bestyrelsesmøde</b></p>

